⁴⁸³ 1515. szept. 21. „cum nos superioribus temporibus divina volente clementia ad regimen huius incliti regni nostri Hungariae feliciter assumpti fuisset, inter alia gubernamen eiusdem regni nostri concernentia instantibus apud nos regnicolis etiam eiusdem regni nostri et ita nobis supplicantibus promisimus metas quoque inter hoc ipsum regnum ac provincias nostras Slesiae et Moraviae rectificare et illas quidem, que ad hoc regnum nostrum legitime iure pertinent, ad ius et proprietatem eiusdem reducere et recuperare; nunc autem in dieta proxime praeterita pari et unanimi voto nobis per eosdem universos regnicolas nostros denuo supplicatum fuit, ut iuxta praemissam oblationem nostram metas eiusdemodi revidere et rectificare facere dignemur. Volentes itaque in hoc et promissioni, ut par est, et supplicationi ipsorum regnicolarum nostrorum, in quantum de iure admittimur, satisfacere, delegimus et deputavimus exnunc ad revisionem et rectificationem metarum praedictarum certos dominos et Hungaros prothonotarios regni huius nostri, oratores scilicet nostros cum plena autoritate et potestate nostra. Quo igitur res haec per ipsos celerius et commodius peragi et fine debito terminari possit, ob brevitatem termini revisioni huiusmodi prefixi inter alia iura et privilegia regni in domo nostra tharvernica reposita et factum metarum praedictarum concernentia litteras infrascriptas serenissimorum principum dominorum Andreae et Belae regum Hungariae, nostrorum scilicet praedecessorum confectas, perquiri et inveniri fecimus.” A megerősítő záradékban: „Quas quidem binas litteras in domo nostra tavernica, ut praemisimus, citissime perquisitas et inventas ... eisdem oratoribus nostris ad metarum ipsarum iustam et rectam revisionem et rectificationem duximus dandas et concedendas”. DF 277159. (1574. évi átírásban.)

⁴⁸⁴ 1392: „Zudumericha”. DF 266058. — Bár megjegyzem, hogy a falut csak az iktatásnál említik, nevét az adománylevél nem tartalmazza.

⁴⁸⁵ 1395/96: DF 266059., 1438: DL 107526. stb.

⁴⁸⁶ Lásd az előző két jegyzetben szereplő okleveleket. Az 1392. évi adománylevél *Dyoswratna* néven elhagyott településként említi.

⁴⁸⁷ 1438: „piscine et ville desolate Wrathna dicte ad eandem civitatem [sc. Zakolcha] spectantis”. DL 107526.

⁴⁸⁸ Életére és az uradalom megszerzésére l. KOZÁK, Vzstup, különösképpen 67., vö. VARSÍK 118. (2. jegyzet)

megvetették a lábukat.⁴⁸⁹ Egy 1517. évi oklevél úgy fogalmaz, hogy foglalásaikkal már csaknem a városfalakig terjeszkedtek.⁴⁹⁰

Az időbeli egybeesés nem lehet véletlen: Korlátkövi mint királyi tárnok részt vehetett az oklevelek előkeresésében, majd a király pozsonyi tartózkodása alatt felkereshette berencsi uradalmát, ahol minden gond nélkül tájékozódhatott a szomszédos szakolcaiak által indított határpererről. Nyilvánvalónak tűnik, hogy november 19-én a részletek ismeretében eszközölte ki az idézett adománylevelet. Péter lépése látszólag továbbgyűrűzött és alighanem diplomáciai bonyodalmakat is okozott, hiszen az 1523. évi pozsonyi csúcstalálkozón Szydłowiecki lengyel kancellár fontosnak tartotta november 23-án a naplójába bejegyezni, hogy „ezen a napon választ adtak Žerotínsky Jánosnak, akit, bár megidéztek, elbocsátottak, mivel a felperes, Korlátsky Péter főudvarmester nem jelent meg”.⁴⁹¹ Bár a szakolcai polgárokkal az udvarmesternek 1524 körül még volt egy lezáratlan ügye, ekkor a szintén a városhoz tartozó Vészka birtok kiváltása kapcsán,⁴⁹² a per további részletei nem ismertek. Péter halála, majd I. Ferdinánd király (1526–1564) azon intézkedése, amellyel 1527-ben Szakolcát Žerotínsky Jánosnak (†1532) bocsátotta zálogba,⁴⁹³ alighanem véget vetett a határper Korlátkövieket érintő részének.⁴⁹⁴